

جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت (امور مهاجرین و عودت کنندگان)



د افغانستان اسلامي جمهوریت
د (کدوالو اوراستنیدونکو چارو وزارت)

گزارش ربع اول

سال مالی 1398

وزارت (امور مهاجرین و عودت کنندگان)

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان یکی از اعضای قوه اجرائیه و رهبری کننده امور مربوط به مهاجرین، عودت کنندگان و بیجا شدگان داخلی می باشد. دیدگاه وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان مهاجرت و عودت آزادانه و مصئون با دسترسی به حقوق بشری می باشد.

اهداف استراتژیک وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان عبارتند از:

- رسیدگی به وضعیت مهاجرین و پناهندگان در کشورهای میزبان؛
- مدیریت موثر امور مهاجرت و پناهندگی؛
- تقویت روند عودت داوطلبانه و پایدار پناهندگان و مهاجرین؛
- تسهیل روند ادغام مجدد عودت کنندگان و بیجا شدگان داخلی؛
- رسیدگی به وضعیت بیجا شدگان داخلی؛
- ارائه خدمات مؤثر حقوقی و اجتماعی به پناهندگان، مهاجرین، عودت کنندگان و بیجا شدگان داخلی.

(منبع/ مأخذ : پلان استراتژیک وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان سال 1394-1398 ، ص 12)

خلاصه گزارش

وزارت (امور مهاجرین و عودت کنندگان) در سال مالی 1398 مجموعاً (38) فعالیت عمده را برای کل سال و تعداد (21) فعالیت برای ربع اول سال مالی پلان نموده است، که از جمله آن (26) فعالیت تکمیل شده که 5 فعالیت آن نظر به پلان سال و 21 فعالیت دیگر نظر به پلان ربع تکمیل گردیده است. به تعداد (4) فعالیت دیگر در حال اجرا، به تعداد (8) فعالیت آغاز نشده است و فعالیت معطل شده وجود ندارد. اوسط فیصدی پیشرفت تمام فعالیت های این وزارت طی ربع اول به (89.5٪) رسیده است.

فعالیت های آغاز نشده	فعالیت های معطل شده	فعالیت های در حال اجرا	فعالیت های تکمیل شده مطابق پلان در ربع اول	مجموع فعالیت های پلان شده
8	0	4	26	38

هدف اصلی	مقدار هدف (Target) در ربع اول	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت در ربع اول	فیصدی پیشرفت عمومی
تقویت سیستم پلان گذاری بر اساس یافته های ارزیابی بخش های پلان گذاری	%0	برگزاری برنامه ارتقای ظرفیت بخش های پلان گذاری	%100	%100
ایجاد سیستم واحد و هماهنگ معلومات اداره	%0	انکشاف سیستم معلوماتی منابع بشری (HR-MIS)	%100	%100
	%100	انکشاف سیستم الکترونیکی حاضری	%100	%100
فراهم سازی رضایت مراجعه کنندگان	ایجاد 1 سیستم %0	ایجاد سیستم ثبت مراجعه کنندگان	%100	%25
	5 تابلوی نصب شده %0	نصب تابلوهای نحوه ارائه خدمات برای مراجعین (Process maps)	%0	%0
	انکشاف 1 منشور اخلاقی %0	انکشاف منشور اخلاقی حقوق و وظایف متقابل مراجعین و کارمندان در مشارکت وزارت ها و ادارات در پرتو قوانین نافذه کشور	%100	%35
	تابلو های منشور %0	نصب منشور اخلاقی حقوق و وظایف متقابل مراجعین و کارمندان در تمامی دفاتری که مراجعین دارند.	%0	%0
	2 کارمند %0	آموزش کارکنان بخش معلومات و تلاشی در قسمت برخورد مناسب با مراجعین	%100	%100

100%	100%	ایجاد و نصب صندوق دریافت شکایات	1 سیستم 100%	
0%	0%	سروری خط مبنا (base line) درباره مشکلات زنان در فضای کاری توسط واحد جندر وزارت	1 سروری 0%	مناسب سازی فضای کاری برای زنان
0%	0%	تدوین پلان عمل خاص برای مناسب سازی فضای کاری زنان بر اساس یافته های سروری	1 پلان عمل خاص 0%	
10%	100%	تثبیت ملکیت های غصب شده وزارت و مستند سازی آن	100% 10%	شفافیت و حسابداری
15%	100%	پیگیری استرداد زمین های غصب شده وزارت مطابق مصوبه شماره 16 شورای محترم وزیران در نهادهای عدلی و قضایی مرکز و ولایات	100% 15%	
16%	64%	اجرای منظم تفتیش و بازرسی فعالیت های مالی، اداری و اجراءات دو واحد اولی (آمریت تدارکات، ریاست مالی) و دوازده واحد دومی وزارت (خوست، کنر، کاپیسا، پکتیا، هرات، فاریاب، جوزجان، فراه، هلمند، دایکندی، سمنگان و کابل)	14 واحد 25%	
30%	100%	تحقیق در مورد بررسی وضعیت عمومی عودت کنندگان و بیجاشده گان به کشور بر اساس پالیسی های موجود	2 تحقیق 30%	رسیدگی به وضعیت عودت کنندگان و بیجا شدگان داخلی.
63%	100%	پاسخدهی اضطراری برای تعداد (70000) هفتاد هزار فامیل بیجاشده داخلی	70000 فامیل 20%	

3%	12%	ارایه خدمات صحی به نامیل ملی بیجاشده داخلی	50000 فامیل 25%	
15%	100%	تهیه و تدوین پلان تطبیقی برای پالیسی ملی بیجاشده گان داخلی.	یک پلان تطبیقی	
50%	100%	استقرار مجدد (1000) فامیل عودت کننده در شهرک های عودت کننده در سراسر کشور از طریق توزیع زمین های رهائشی و پناه گاه (شلتز)	(1000) فامیل 15%	فراهم نمودن زمینه ادغام و استقرار پایدار بیجاشدگان و عودت کنندگان در جامعه
25%	100%	تهیه وسایل و تجهیزات مورد نظر شلتز برای بیجاشدگان آسیب پذیر در ساحات تجمع بیجاشدگان در کشور	264 فامیل 20%	
15%	100%	انتقال بیجاشدگان داخلی به محلات اصلی شان بر اساس پالیسی ملی بیجاشدگان.	5000 فامیل 15%	
15%	100%	1- تحکیم کاری جویچه های اطراف سرک و پلچکهای شهرک مهاجرین قلموال مینه ولایت خوست. 2- تحکیم کاری جویچه های اطراف، آبشار و آبرو شهرک مهاجرین بنی ورسک ولایت پروان.	6 کیلومتر 9.798 کیلومتر 10%	ارتقای ظرفیت زیر بنایی شهرکهای مهاجرین
17%	69%	ترتیب کورسهای آموزشی فن و حرفه برای عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی	6500 کارآموز 25%	ایجاد فرصتهای اشتغالزایی
50%	100%	فعال ساختن دیتابیس در پنج ولایت جدید (سرپل، سمنگان، تخار، زابل و میدان وردگ)	5 دیتابیس 25%	ایجاد سیستم واحد و هماهنگ در اداره

50%	100%	اتصال وزارت از طریق وبسایت و کنفرانس به اداره امور ریاست جمهوری، ولایات و نقاط صفر مرزی.	انکشاف یک سیستم (25%)	
20%	100%	توسعه سیستم گزارش دهی آنلاین و آموزش کارمندان ریاست های مرکزی و ولایتی جهت استفاده از سیستم.	انکشاف یک سیستم (5%)	
25%	100%	ایجاد نمودن سیستم Help Disk	انکشاف یک سیستم (25%)	
0%	0%	تهیه بیلبرود ها و کلیپها در ارتباط با مصایب و مشکلات موجود در ارتباط با مهاجرت غیر قانونی	16 بیلبرود و 8 کلیپ 0%	اطلاع رسانی در رابطه به مهاجرت های غیرقانونی
0%	0%	نهایی سازی پالیسی جندر	یک پالیسی 0%	تساوی حقوق جندر
38%	100%	معرفی افراد عودت کننده و بیجاشده به ریاست های معارف، صحت عامه، اداره ثبت احوال نفوس، گمرک، محاکم و ارائه مشوره های حقوقی	10,000 نفر 15%	حمایت حقوقی از عودت کنندگان و بیجاشده گان
10%	100%	مدیریت عودت 500000 مهاجر عودت کننده به وطن	500,000 نفر 10%	فراهم نمودن زمینه عودت مصئون برای عودت کنندگان
6%	26%	فراهم نمودن زمینه کمک های بشری برای مهاجرین عودت کننده به کشور	50,000 نفر 25%	

PDF Compressor Free Version				
%100	%100	برگزاری ورکشاپ سالانه ولایتی جهت آگاهی دهی، هماهنگی و تبادلہ اطلاعات	100 نفر %0	گسترش هماهنگی میان واحدهای اولی و دومی بخاطر نیل به اهداف استراتژیک وزارت
%0	%0	تحقیق به منظور شناسایی عوامل مهاجرت های غیر قانونی و ارایه طرح های پیشنهادی	1 تحقیق و طرح پیشنهادی %0	شناسایی عوامل مهاجرت های غیر قانونی
%75	%100	تدوین پالیسی جامع امور مهاجرت	یک پالیسی %0	
%25	%100	ایجاد کمیته رسیدگی به درخواست پناهندگان با اشتراک نمایندگان وزارت های دولتی ذیربط و مؤسسات بین المللی	(1) کمیته %0	رسیدگی به وضعیت مهاجرین و پناهندگان افغان در کشور های میزبان و پناهندگان خارجی در افغانستان
%10	%100	بازنگری تفاهمنامه جمهوری اسلامی افغانستان و دولت آسترلیا تحت عنوان «مهاجرت و همکاری های بشر دوستانه» در مورد تنظیم امور مهاجرین افغان در کشور آسترلیا	یک تفاهمنامه %0	
%0	%0	نظارت و ارزیابی از تحقق پلان عملیاتی ولایتی پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی در (2) ولایت	انجام (2) نظارت %0	رسیدگی به وضعیت بیجا شدگان داخلی
اوسط فیصدی پیشرفت عمومی : (89.5 درصد)	اوسط فیصدی پیشرفت در ربع اول : (73 درصد)	تعداد مجموع فعالیت ها: (38)	مجموع: 18 هدف	

شماره	عنوان فعالیت	نتایج
1	برگزاری برنامه ارتقای ظرفیت بخش های پلان گذاری	برنامه ارتقای ظرفیت در ورکشاپ بهبود کیفیت زندگی مدیریت پایدار عودت کنندگان و بیجاشدگان (سالانه ولایتی) قرار گرفت و انجام شد.
2	انکشاف سیستم معلوماتی منابع بشری (HR-MIS)	تمامی کارکنان شامل سیستم معلومات منابع بشری گردیده اند.
3	انکشاف سیستم الکترونیکی حاضری	حاضری الکترونیکی تهیه و از دو پایه به پنج پایه انکشاف یافته که باعث شفافیت در پروسه حاضری گردیده است.
4	ایجاد سیستم ثبت مراجعه کنندگان	دیاگرام در قسمت سیستم ثبت مراجعین درست شده و مورد تأیید قرار گرفته و کار بالای آن توسط بخش تکنالوژی معلوماتی روی دست گرفته شده است.
5	انکشاف منشور اخلاقی حقوق و وظایف متقابل مراجعین و کارمندان در مشارکت وزارت ها و ادارات در پرتو قوانین نافذه کشور	منشور اخلاقی کارکنان ترتیب و برای تصویب به بورد اجرائیوی ارائه می گردد و کار مقدماتی روی منشور اخلاقی مراجعین نیز جریان دارد.
6	آموزش کارکنان بخش معلومات و تلاشی در قسمت برخورد مناسب با مراجعین	مقررہ طرز سلوک و برنامه ویدیویی سلوک مسلکی در محیط کار برای مدت دو روز برای 5 نفر تدریس گردید.
7	ایجاد و نصب صندوق دریافت شکایات	جهت جمع آوری شکایات و رسیدگی بهتر به آنها دو پایه صندوق شکایات نصب گردیده است.

8	تثبیت ملکیت های غصب شده وزارت و مستند سازی آن	تثبیت ملکیت های غصب شده وزارت و مستند سازی آن ننگرها و لغمان زمین های غصب شده وزارت تثبیت گردیده است.
9	پیگیری استرداد زمین های غصب شده وزارت مطابق مصوبه شماره 16 شورای محترم وزیران در نهادهای عدلی و قضایی مرکز و ولایات	زمین های غصب شده ولایتهای زابل، پروان، بامیان و خوست دوباره به دولت تسلیم داده شد.
10	تحقیق در مورد بررسی وضعیت عمومی عودت کنندگان و بیجاشده گان به کشور بر اساس پالیسی های موجود	طراحی دو پرسشنامه معیاری در زمینه بررسی وضعیت بیجاشدگان داخلی و عودت کنندگان، طراحی فایل جمع آوری دیتا و معلومات جهت تحلیل داده ها ، آماده سازی مواد آموزشی روش تحقیق برای کارمندان ساحوی که مسئول جمع آوری دیتا هستند، ایجاد پلان سفر به ولایات جهت تحقق تحقیق صورت گرفته است.
11	پاسخدهی اضطراری برای تعداد (70000) هفتاد هزار فامیل بیجاشده داخلی	برای تعداد 43367 فامیل بیجاشده داخلی مساعدتهای بشری صورت گرفت.
12	تهیه و تدوین پلان تطبیقی برای پالیسی ملی بیجاشده گان داخلی.	متخصصین استخدام گردیده و عنقریب پلان های تطبیقی تدوین می گردد.
13	استقرار مجدد (1000) فامیل عودت کننده در شهرک های عودت کننده در سراسر کشور از طریق توزیع زمین های رهائشی و پناه گاه (شلترا)	توزیع زمین بر اساس فرمان 305 و تفاهمنامه در مورد شلترا با UNHCR تحت پروسس می باشد.
14	تهیه وسایل و تجهیزات مورد نظر شلترا برای بیجاشدگان آسیب پذیر در ساحات تجمع بیجاشدگان در کشور	پلان کاری و پلان سفر جهت استقرار پایدار فامیل های بیجاشده ترتیب و عنقریب آغاز می گردد.
15	انتقال بیجاشدگان داخلی به محلات اصلی شان بر اساس پالیسی ملی بیجاشدگان.	زمینه استقرار وادغام تعداد 3211 فامیل بیجاشدگان داخلی در کشور فراهم شد .

<p>بررسی و آبرو شهرک مهاجرین جویچه های کناری سرك پلچكهاى شهرک مهاجرین قلموال مینه ولایت خوست و تحکیم کاری جویچه های کناری اطراف، آبشار و آبرو شهرک مهاجرین بنی ورسک ولایت پروان تکمیل شده و به مرحله تدارکاتی قرار دارد.</p>	<p>1- تحکیم کاری جویچه های اطراف سرك و پلچكهاى شهرک مهاجرین قلموال مینه ولایت خوست. 2- تحکیم کاری جویچه های اطراف، آبشار و آبرو شهرک مهاجرین بنی ورسک ولایت پروان.</p>	<p>16</p>
<p>دیتابیس در ولایتهای سرپل، زابل و سمنگان وصل شده است.</p>	<p>فعال ساختن دیتابیس در پنج ولایت جدید (سرپل، سمنگان، تخار، زابل و میدان وردگ)</p>	<p>17</p>
<p>لیست نیازمندی تجهیزات سیستم ویدئو کنفرانس طی حکم شماره (3861-الف) مورخ 1397/9/19 مقام محترم وزارت به منظور طی مراحل تدارکاتی ارجاع گردیده است.</p>	<p>اتصال وزارت از طریق سیستم ویدئو کنفرانس به اداره امور ریاست جمهوری، ولایات و نقاط صفر مرزی.</p>	<p>18</p>
<p>بررسی روال کاری سیستم و شناسایی ذی نفعان، تحلیل و نیازسنجی سیستم، مطالعه اسناد اساسی وزارت برای شناسایی و وضوح بیشتر اهداف سیستم صورت گرفته است.</p>	<p>توسعه سیستم گزارش دهی آنلاین و آموزش کارمندان ریاست های مرکزی و ولایتی جهت استفاده از سیستم.</p>	<p>19</p>
<p>طرح مقدماتی ایجاد این سیستم 25٪ پیشرفت داشته است.</p>	<p>ایجاد نمودن سیستم Help Disk</p>	<p>20</p>
<p>زمینه ارزیابی خدمات برای تعداد 3836 نفر مستحقین واقعی فراهم شد و از اسراف منابع مالی کشور جلوگیری به عمل آمد.</p>	<p>معرفی افراد عودت کننده و بیجاشده به ریاست های معارف، صحت عامه، اداره ثبت احوال نفوس، گمرک، محاکم و ارائه مشوره های حقوقی</p>	<p>21</p>
<p>به تعداد 63449 نفر مهاجر از کشورهای میزبان و سایر کشورها به وطن عودت نموده و مدیریت گردیده اند.</p>	<p>مدیریت عودت 500000 مهاجر عودت کننده به وطن.</p>	<p>22</p>

<p>برگزاری ورکشاپ سالانه ولایتی جهت آگاهی دهی، هماهنگی و تبادل اطلاعات</p>	<p>23</p>
<p>کیفیت زندگی مدیریت پایدار عودت کنندگان و بیجاشدگان سه روزه برگزار گردید و هماهنگی و تبادل اطلاعات صورت گرفت.</p>	<p>24</p>
<p>طرح مسوده پالیسی جامع امور مهاجرت که توسط متخصصین ICMPD آماده گردیده، به منظور نظر خواهی به وزارت امور مهاجرین محول گردیده و روند نظر خواهی و تکمیل خلاهای پالیسی ادامه دارد.</p>	<p>تدوین پالیسی جامع امور مهاجرت</p>
<p>ایجاد کمیته رسیدگی به درخواست پناهندگان با اشتراک نمایندگان وزارت های دولتی ذیربط و مؤسسات بین والملی</p> <p>کمیته ای تحت نام شناسایی موانع و حل مشکلات فرا راه قانون پناهندگان را در همکاری با ادارات ذیربط در سال 97 ایجاد و چندین جلسه، سیمینار و ورکشاپ را در مورد قانون پناهندگان و حقوق آنها تدویر نموده است. این وزارت نظریات ادارات ذیربط را جمع آوری و در طرح قانون پناهندگان اضافه نموده و جهت طی مراحل به وزارت محترم عدلیه ارسال گردیده و قرار است تا طرح نهایی قانون به کمیته محترم قوانین ارسال گردد.</p>	<p>25</p>
<p>بازنگری تفاهمنامه جمهوری اسلامی افغانستان و دولت آسترلیا تحت عنوان «مهاجرت و همکاری های بشر دوستانه» در مورد تنظیم امور مهاجرین افغان در کشور آسترلیا.</p>	<p>26</p>

شماره	گزارش چگونگی تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
1	نصب تابلوهای نحوه ارائه خدمات برای مراجعین (Process maps)	0%	نصب تابلوها در زمینه نحوه ارائه خدمات برای مراجعین در ربع اول پلان نشده است.
2	نصب منشور اخلاقی حقوق و وظایف متقابل مراجعین و کارمندان در تمامی دفاتری که مراجعین دارند.	0%	نصب این منشور بعد از تاییدی توسط جلسه بورد صورت می گیرد.
3	سروری خط مبنا (base line) درباره مشکلات زنان در فضای کاری توسط واحد جندر وزارت	0%	این سروری در ربع اول پلان نشده است.
4	تدوین پلان عمل خاص برای مناسب سازی فضای کاری زنان بر اساس یافته های سروری	0%	این فعالیت در ربع اول و دوم پلان نشده است.
5	تهیه بیلبردها و کلیپها در ارتباط با مصایب و مشکلات موجود در ارتباط با مهاجرت غیر قانونی	0%	تهیه بیلبردها و کلیپها در ربع اول پلان نشده است.
6	نهایی سازی پالیسی جندر	0%	این فعالیت در ربع اول پلان نشده است.
7	تحقیق به منظور شناسایی عوامل مهاجرت های غیر قانونی و ارائه طرح های پیشنهادی	0%	این سروری در ربع اول پلان نشده است.
8	نظارت و ارزیابی از تحقق پلان عملیاتی ولایتی پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی در (2) ولایت	0%	نظارت از تحقق پلان عملیاتی پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی در ربع اول و دوم پلان نشده است.

مطابق پلان این وزارت هیچ فعالیت معطل شده در ربع اول سال مالی 1398 وجود ندارد.

مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی

مشکلات عمده	طرح های پیشنهادی
<p>تعمیر اداری مستقل و تجهیزات دفاتر کافی برای ریاست ها و آمریت های مهاجرین در ولایات وجود ندارد و ریاست ها و آمریت های امور مهاجرین ولایات در تعمیر کرایه فعالیت می کنند.</p>	<p>در سال مالی 1396 ، سه تعمیر ولایات بلخ، پروان و ننگرهار در تفاهم با وزارت شهر سازی در حال ساخت است و در سال مالی 1397 نیز به تعداد 8 ریاست به منظور اعمار تعمیر اداری در پلان وزارت قرار گرفته و جهت اجراآت به وزارت شهرسازی ارسال گردیده است. جدیت وزارت شهر سازی در اعمار تعمیر اداری ولایات و نظارت مستمر اداره محترم ریاست جمهوری از نحوه پیش رفت کارها می تواند در تسریع این روند مفید واقع گردد.</p>
<p>پایین بودن سطح همکاری ارگان های امنیتی (پولیس، امنیت ملی و ...) در قسمت حفاظت از شهرک های مهاجرین و جلوگیری از نفوذ زورمندان؛ - وزارت عدلیه، ستره محکمه و لوی سارنوالی در قسمت مسترد کردن نمرات غصب شده از غاصبین؛ - وزارت کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین، در قسمت عدم همکاری در ارائه آمار دقیق از امکانات کاری و کارایی در کشور؛ همکاران بین المللی، عدم رایه گزارش از کارکرد هایشان در قسمت مهاجرین و عودت کنندگان و هزینه های که در قسمت مهاجرین نموده اند؛ - وزارت مالیه، به علت عدم تخصیص بودجه به فعالیت های حیاتی و مهم وزارت امور مهاجرین.</p>	<p>همکاری جدی ارگان های امنیتی و نهاد های سکتوری در راستای تطبیق برنامه های وزارت؛ توصیه جدی مقام محترم ریاست جمهوری به نهاد های امنیتی در قسمت حفاظت از ملکیت های وزارت امور مهاجرین، توصیه مقام محترم ریاست جمهوری به وزارت های مرتبط مثل کار و امور اجتماعی، اقتصاد، عدلیه و مالیه و ... در قسمت همکاری جدی با وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان.</p>
<p>عدم تخصیص بودجه مشخص برای تطبیق پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی (رسیدگی به وضعیت بیجاشدگان داخلی از طریق ادغام محلی، انتقال به محل اصلی و یا محل سومی)، جهت تخصیص بودجه چند بار به وزارت مالیه جهت دفاع ارسال شده است اما متاسفانه بودجه کافی در اختیار وزارت قرار نگرفته است.</p>	<p>اختصاص بودجه کافی جهت تطبیق پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی از طرف وزارت مالیه.</p>

ضمیمه شماره (1)؛ مصرف بودجه عادی و انکشافی سال مالی 1398

بودجه منظور شده سال مالی 1398	بودجه مجموعی	بودجه عادی	بودجه انکشافی
به رقم	457.351.720	360.009.720	97.342.000
به کلمات	چهارصد و پنجاه و هفت میلیون و سه صد و پنجاه یک هزار و هفتصد و بیست افغانی	سه صد و شصت میلیون و نه هزار و هفتصد و بیست افغانی	نود و هفت میلیون و سه صد و چهل و دو هزار افغانی
مصرف بودجه ربع اول به مبلغ و فیصد			
مصرف بودجه	مصرف بودجه عادی		مصرف بودجه انکشافی
	به مبلغ	به فیصد	به مبلغ
به رقم	63.795.846	%17	1.419.666
به کلمات	شصت و سه میلیون و هفتصد و نود و پنج هزار و هشتصد و چهل و شش افغانی		یک میلیون و چهارصد و نوزده هزار و ششصد و شصت و شش افغانی
مصرف بودجه مجموعی	مصرف بودجه مجموعی به مبلغ		مصرف بودجه مجموعی به فیصد
65.215.512 افغانی	65.215.512 افغانی		%18.45

منظور کننده:	تصدیق کننده:	کنترل کننده:	ترتیب کننده:
سید حسین عالمی بلخی	سلطان علی جاوید	محمد انور قنبری	حبیبہ حصین
وزیر امور مہاجرین و عودت کنندگان	رئیس پالیسی و پلان	آمر پلان	عضو مسلکی توحید گزارشات
محل امضاء	محل امضاء:	محل امضاء:	محل امضاء:

شماره تماس : 0706514188

شماره تماس: 0794672717

محمد انور قنبری (آمر پلان)

حبیبہ حصین ترتیب کننده گزارش

ایمیل: Planningmorr@gmail.com